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1000  201,499,033.84  979,255,610.60  978,629,552.01  202,125,092.43  626,058.59ACTIVO

1100  74,436,361.63  870,166,638.63  870,629,291.00  73,973,709.26 -462,652.37ACTIVO CIRCULANTE

1110  2,116,940.38  483,475,369.23  483,806,473.64  1,785,835.97 -331,104.41EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  54,998,502.34  54,998,502.34  0.00  0.00EFECTIVO

1112  2,114,902.46  413,412,774.33  413,741,840.82  1,785,835.97 -329,066.49BANCOS / TESORERÍA

1114  2,037.92  15,064,092.56  15,066,130.48  0.00 -2,037.92INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  55,800,135.27  352,200,775.99  352,289,323.63  55,711,587.63 -88,547.64DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  220,216,226.72  220,216,226.72  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  55,765,404.15  107,465,387.45  107,519,203.97  55,711,587.63 -53,816.52DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  24,274,569.70  24,274,569.70  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  133,500.00  133,500.00  0.00  0.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  34,731.12  111,092.12  145,823.24  0.00 -34,731.12OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  16,476,286.06  34,344,243.49  34,344,243.89  16,476,285.66 -0.40DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  13,200,656.92  6,671,492.41  6,671,492.81  13,200,656.52 -0.40ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1132  150,000.00  39,100.00  39,100.00  150,000.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

1134  3,125,629.14  27,633,651.08  27,633,651.08  3,125,629.14  0.00ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  42,999.92  146,249.92  189,249.84  0.00 -42,999.92OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1192  42,999.92  146,249.92  189,249.84  0.00 -42,999.92BIENES EN GARANTÍA
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1200  127,062,672.21  109,088,971.97  108,000,261.01  128,151,383.17  1,088,710.96ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  128,960,597.92  98,533,771.74  97,973,777.32  129,520,592.34  559,994.42BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  12,100,000.00  0.00  0.00  12,100,000.00  0.00TERRENOS

1233  28,310,177.24  0.00  0.00  28,310,177.24  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  88,550,420.68  98,221,107.74  97,661,113.32  89,110,415.10  559,994.42CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  0.00  312,664.00  312,664.00  0.00  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1240  49,450,415.24  5,423,885.19  6,493,130.05  48,381,170.38 -1,069,244.86BIENES MUEBLES

1241  4,482,597.58  239,778.40  2,260,115.34  2,462,260.64 -2,020,336.94MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,373,073.79  0.00  341,976.92  1,031,096.87 -341,976.92MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

1243  9,280.00  0.00  0.00  9,280.00  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  37,105,867.81  5,159,172.80  2,162,735.65  40,102,304.96  2,996,437.15EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  6,380,596.06  24,933.99  1,728,302.14  4,677,227.91 -1,703,368.15MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  99,000.00  0.00  0.00  99,000.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -51,348,340.95  4,933,315.04  3,335,353.64 -49,750,379.55  1,597,961.40DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -8,169,201.66  0.00  934,235.84 -9,103,437.50 -934,235.84DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -43,179,139.29  4,933,315.04  2,401,117.80 -40,646,942.05  2,532,197.24DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  0.00  198,000.00  198,000.00  0.00  0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

1293  0.00  198,000.00  198,000.00  0.00  0.00BIENES EN COMODATO
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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